3GPP TSG-CT WG1 Meeting #134-e	C1-221599
E-Meeting, 17th – 25th February 2022


Title:	LS on SM-based NSAC during the service request procedure
Response to:	-
Release:	Rel-17
Work Item:	eNS_Ph2

Source:	CT1
To:	CT4
Cc:	SA2

Contact Person:	
Name:	Sung Hwan WON
E-mail Address:	sung.won@nokia.com

Send any reply LS to:	3GPP Liaisons Coordinator, mailto:3GPPLiaison@etsi.org 	

Attachments:	-


1. Overall Description:
CT1 has discussed a scenario where the SMF performs network slice admission control on the S-NSSAI for a PDU session that is associated with non-3GPP access, when the UE requests to transfer the PDU session from non-3GPP access to 3GPP access with the Allowed PDU session status IE during the service request procedure.
It is CT1’s understanding that, if the maximum number of PDU sessions on the S-NSSAI has been already reached, the SMF rejects the PDU session transfer to 3GPP access. However, it is not clear to CT1 which cause value is indicated to the AMF in this case.
In light of this, CT1 would like to ask the following questions to CT4.
Question 1:	Is it correct that, if the maximum number of PDU sessions on the S-NSSAI has been already reached, the SMF rejects the PDU session transfer to 3GPP access?
Question 2:	If the answer to Question 1 is “yes”, then which cause value is indicated to the AMF?


2. Actions:
To CT4.
ACTION: 	CT1 kindly requests CT4 to provide answers to the questions above.

3. Date of Next CT4 Meetings:
CT1#135e	6th - 12th April 2022	electronic meeting
CT1#136e	12th - 20th May 2022	electronic meeting
